
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1726 del 27/11/2023 esecutiva il 29/11/2023 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

1726 27/11/2023 AREA AFFARI GENERALI 223 27/11/2023 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA TELECOM ITALIA 

S.P.A. ANNO 2023 – ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA 
"TELEFONIA MOBILE 8". CIG PRINCIPALE 6930022311. CIG DERIVATO 
Z8131F7A71  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 
PREMESSO che: 

- con Deliberazione di Consiglio comunale n. 68 del 20.12.2022 è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 20.12.2022 è stato approvato, ai sensi del d.lgs. 
n. 118/2011 e ss.mm.ii, il bilancio di previsione armonizzato 2023-2025 ed i relativi allegati; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16.01.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2023 – 2025 – parte finanziaria; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 21.03.2023 è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2023-2025; 

RICHIAMATE: 
- la determina dirigenziale n. 293 del 07.06.2021 di l’adesione alla convenzione Consip denominata 

“Telefonia Mobile 8” al fine dell’affidamento del servizio di telefonia mobile sino al termine di durata 
contrattuale (16.11.2023); 

- la determina dirigenziale n. 1597 del 13.11.2023 con cui, nelle more dell’attivazione della 
Convenzione Telefonia Mobile 9 e/o per garantire la migrazione delle utenze, così da assicurare la 
continuità dei servizi aderendo alla successiva edizione, veniva effettuata una proroga tecnica di 
ulteriori 14 mesi fino al 16.03.2025, dando atto che gli impegni connessi alla proroga in parola 
sarebbero stati anno assunti con successivo atto;  

RISCONTRATA, l’esigenza di assumere gli impegni connessi alla proroga in parola per l’anno 2023, quantificati 
complessivamente in € 1.600,00; 

RITENUTO pertanto di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 1.600,00 comprensiva di Iva, distinto sui 
capitoli di bilancio n. 1043/66 per importo pari a € 200,00 e n. 1043/68 per importo pari a € 1.400,00 nel bilancio 
triennale EPF 2023 in favore della ditta Telecom Italia con sede in Via Gaetano Negri, 1 - 20123 - Milano (MI) 
C.F. e P.IVA 00488410010; 

VERIFICATO che nel bilancio di previsione 2023-2025 i capitoli di spesa capitoli 1043/66 (Piano dei conti 
finanziario 1.3.2.5.2 – Beni Demaniali e Patrimoniali: spese telefonia mobile) e 1043/68 (Piano dei conti 
finanziario 1.3.2.5.2 – altri servizi generali: spese telefonia mobile) presentano adeguata disponibilità;  

RILEVATO che, al fine di provvedere, assume il ruolo di Responsabile Unico di Procedimento il sottoscritto 
Responsabile di Posizione organizzativa e che lo stesso, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 s.m.i., non si 
trova in situazione di conflitto d’interesse attuale né potenziale relativamente al procedimento in argomento ed 
alla sua adozione; 

VISTI 
- il D.Lgs. n .267 del 18.08.2000 sul Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 28.01.2021; 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1726 del 27/11/2023 esecutiva il 29/11/2023 

- il D.lgs n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. n. 42 
del 05.05.2009” così come modificato ed integrato dal D. Lgs. 126/2014; 

- il d.lgs. n.36/2023 e ss.mm.ii.; 
- l’atto sindacale prot. n. 9.581 del 05.04.2023 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

dell’Area Affari Generali; 
 

D E T E R M I N A  
per le motivazioni in premessa illustrate che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di integrare con ulteriori € 1.600,00 (comprensivi di Iva) l’impegno di spesa assunto con propria 
determinazione n. 293 del 07.06.2021, in favore della ditta Telecom Italia con sede in Via Gaetano Negri, 1 
- 20123 - Milano (MI) C.F. e P.IVA 00488410010 per la fruizione del servizio di telefonia mobile; 

2. di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa, sui capitoli n. 1043/66 e n. 
1043/68:  

Eser/OG CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. 
FPV 

Id 
mov. 

2021/36 Z8131F7A71 S/1043/68 1-11 ALTRI SERVIZI 
GENERALI: SPESE  
SEV. PREPAGATO 
TELEFONIA 
MOBILE 
(PRESTAZIONI DI 
SERVIZI) 

1 3 2 5 2 TIM S.P.A.  cod.fisc. 
00488410010/ p.i. IT  
00488410010 

/0 1 

2021/35 Z8131F7A71 S/1043/66 1-5 BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALII: 
SPESE TELEFONIA 
MOBILE 
(PRESTAZIONI DI 
SERVIZI) 

1 3 2 5 2 TIM S.P.A.  cod.fisc. 
00488410010/ p.i. IT  
00488410010 

/0 2 

 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

Id 
mov. 

2021 1043/68 1 3 2 5 2 2021 ,00 ,00 14/06/2021 31/12/2021   952 36 1 
2021 1043/68 1 3 2 5 2 2022 500,00 ,00 01/01/2022 31/12/2022   162 36 1 
2021 1043/68 1 3 2 5 2 2023 500,00 1.400,00 01/01/2023 31/12/2023   148 36 1 
2021 1043/66 1 3 2 5 2 2021 695,23 ,00 14/06/2021 31/12/2021   951 35 2 
2021 1043/66 1 3 2 5 2 2022 2.250,00 ,00 01/01/2022 31/12/2022   161 35 2 
2021 1043/66 1 3 2 5 2 2023 1.800,00 200,00 01/01/2023 31/12/2023   146 35 2 

 
3. di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000, e del Regolamento sul sistema dei controlli interni 

del Comune di Tavagnacco, la regolarità tecnica del presente atto, riguardante la conformità e la 
correttezza dell'azione amministrativa svolta; 

4. di dare atto che alla liquidazione del servizio svolto provvederà il responsabile del servizio ad avvenuta 
presentazione di regolare fattura elettronica. 

5. di dare atto che ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al d.lgs. 
267/2000, la presente diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 

5. di dare atto che i dati relativi al presente provvedimento  sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 
37, comma 1 e dall'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, così come modificato dal D.Lgs. 97/2016, 
nelle apposite sezioni della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito web del Comune di 
Tavagnacco. 

 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 (F.to Pierantonio Marcato) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 1726 del 27/11/2023 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

1726 27/11/2023 AREA AFFARI GENERALI 223 29/11/2023 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA TELECOM ITALIA 
S.P.A. ANNO 2023 – ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA "TELEFONIA 
MOBILE 8". CIG PRINCIPALE 6930022311. CIG DERIVATO Z8131F7A71   
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 29/11/2023 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

    Varia la spesa complessiva di euro 1.600,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto N. Var. 
Impegno 

Rifer
. 

2023 2023   S/1043/68 1-
11 

ALTRI SERVIZI 
GENERALI: SPESE  
SEV. PREPAGATO 
TELEFONIA 
MOBILE 
(PRESTAZIONI DI 
SERVIZI) 

1 3 2 5 2 1.400,00 TIM S.P.A.  
cod.fisc. 
00488410010/ p.i. 
IT  00488410010 

316 148 

2023 2023   S/1043/66 1-5 BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALII: 
SPESE TELEFONIA 
MOBILE 
(PRESTAZIONI DI 
SERVIZI) 

1 3 2 5 2 200,00 TIM S.P.A.  
cod.fisc. 
00488410010/ p.i. 
IT  00488410010 

317 146 

 
    di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2023 Z8131F7A71 S/1043/6
8 

1-11 ALTRI SERVIZI 
GENERALI: 
SPESE  SEV. 
PREPAGATO 
TELEFONIA 
MOBILE 
(PRESTAZIONI DI 
SERVIZI) 

1 3 2 5 2 TIM S.P.A.  
cod.fisc. 
00488410010/ p.i. 
IT  00488410010 

/      36 

2023 Z8131F7A71 S/1043/6
6 

1-5 BENI DEMANIALI 
E 
PATRIMONIALII: 
SPESE 
TELEFONIA 
MOBILE 
(PRESTAZIONI DI 
SERVIZI) 

1 3 2 5 2 TIM S.P.A.  
cod.fisc. 
00488410010/ p.i. 
IT  00488410010 

/      35 

 
  
 
  Cronoprogramma:  

Eser. Cap./Art. Piano dei Conti Anno Importo Importo Data Data Note Num. Num. 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 1726 del 27/11/2023 

Capi. Finanziario var. Esigibilità Scadenza Impegno O.G. 
2023 1043/68 1 3 2 5 2 2021 ,00 ,00 14/06/2021 31/12/2021     36 
2023 1043/68 1 3 2 5 2 2022 500,00 ,00 01/01/2022 31/12/2022     36 
2023 1043/68 1 3 2 5 2 2023 500,00 1.400,00 01/01/2023 31/12/2023     36 
2023 1043/66 1 3 2 5 2 2021 695,23 ,00 14/06/2021 31/12/2021     35 
2023 1043/66 1 3 2 5 2 2022 2.250,00 ,00 01/01/2022 31/12/2022     35 
2023 1043/66 1 3 2 5 2 2023 1.800,00 200,00 01/01/2023 31/12/2023     35 

 
  
 
Riferimento pratica finanziaria : 2023/1758 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1726 del 27/11/2023 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

1726 27/11/2023 AREA AFFARI GENERALI 223 29/11/2023 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA TELECOM 
ITALIA S.P.A. ANNO 2023 – ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA 
"TELEFONIA MOBILE 8". CIG PRINCIPALE 6930022311. CIG DERIVATO Z8131F7A71   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 30/11/2023 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 15/12/2023. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 30/11/2023 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA TELECOM ITALIA S.P.A. ANNO 2023 – ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA "TELEFONIA MOBILE 8". CIG PRINCIPALE 6930022311. CIG DERIVATO Z8131F7A71
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA TELECOM ITALIA S.P.A. ANNO 2023 – ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA "TELEFONIA MOBILE 8". CIG PRINCIPALE 6930022311. CIG DERIVATO Z8131F7A71
	Riferimento pratica finanziaria : 2023/1758

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA TELECOM ITALIA S.P.A. ANNO 2023 – ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA "TELEFONIA MOBILE 8". CIG PRINCIPALE 6930022311. CIG DERIVATO Z8131F7A71

